Sistema de Administraci

Honduras, C.A.

icipal Integrado
TROJES, EL PARAISO
EJERCICIO: 2024

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

Ejecucion de Proyectos

Periodo del: 01/04/2024 al 30/04/2024
Moneda Lempiras (L)

Q8 SAMI

BIPM
000 SIN PROYECTO

11 02 001 001 000 12100 15-013-01 20 6

11 02 001 001 000 12420 15-013-01 20 6

11 02 001 001 000 12410 15-013-01 20 6

11 05 002 001 000 23400 11-001-01 20 6

11 05 003 001 000 23400 11-001-01 20 6

11 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 6

11 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 7

11 03 001 001 000 36930 11-001-01 20 5

11 04 001 001 000 33100 11-001-01 20 7

12 00 001 001 000 12410 15-013-01 20 8
12 00 001 001 000 12420 15-013-01 20 8
12 00 001 001 000 12100 15-013-01 20 8
13 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 5
13 04 001 001 000 32310 11-001-01 20 7
13 03 001 001 000 35910 11-001-01 20 7
13 02 002 001 000 36930 11-001-01 20 8
13 02 001 001 000 31110 11-001-01 20 8
14 03 001 001 000 12410 15-013-01 20 5
14 04 001 001 000 12100 15-013-01 20 1
14 03 001 001 000 12420 15-013-01 20 5
14 02 001 001 000 12100 15-013-01 20 5

14 01 001 001 000 12420 15-013-01 20 7

14 01 001 001 000 12410 15-013-01 20 7

14 04 001 001 000 12420 15-013-0120 1

14 04 001 001 000 12410 15-013-01 20 1

01/05/2024 02:59:34 p.m.

Mantenimiento y Vigilancia del
Crematorio (Sueldos, limpieza,
etc)

Mantenimiento y Vigilancia del
Crematorio (Sueldos, limpieza,
etc)

Mantenimiento y Vigilancia del
Crematorio (Sueldos, limpieza,
etc)

Mantenimiento de
Alcantarillado Sanitario en el
Casco Urbano
Contrapartida Programa Padre
Andres Tamayo (Remanente
2023)

Mantenimiento del Sistema de
Agua Potable

Reparacion y mantenimiento de
Centros Educativos Rurales y
Urbanos

Mejoramiento de Viviendas a
personas de escasos recursos
(economicos)

Entrega de Kits escolares para
entrega a estudiantes en el
municipio
Personal de apoyo a Oficina de
la Mujer
Personal de apoyo a Oficina de
la Mujer
Personal de apoyo a Oficina de
la Mujer

Reparacion de Pavimento
(casco Urbano)

Entrega de uniformes a equipos
deportivos

Fuegos de Pirotecnia
Aniversario del Municipio
Apoyo a Iglesias
Apoyo con Alimentacion a
Asociaciones Civiles sin Fines de
lucro
Supersvision de Proyectos
Sociales
UNIDAD DE DESARROLLO
LOCAL (UDEL)

Supersvision de Proyectos
Sociales

Programa de Levantamiento
Catastral
Mantenimiento y Vigilancia del
Parque Central en Barrio El
Centro
Mantenimiento y Vigilancia del
Parque Central en Barrio El
Centro
UNIDAD DE DESARROLLO
LOCAL (UDEL)

UNIDAD DE DESARROLLO
LOCAL (UDEL)

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva
14,864,556.8 0.00 1,469,169.86 0.00
2
84,000.00 0.00 0.00 0.00
7,000.00 0.00 0.00 0.00
7,000.00 0.00 0.00 0.00
345,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 64,000.00 0.00
518,357.97 0.00 0.00 0.00
900,000.00 0.00 0.00 0.00
765,651.81 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
9,000.00 0.00 0.00 0.00
9,000.00 0.00 0.00 0.00
108,000.00 0.00 0.00 0.00
1,033,449.44 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
120,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
12,000.00 0.00 0.00 0.00
156,000.00 0.00 0.00 0.00
12,000.00 0.00 0.00 0.00
1,668,000.00 0.00 0.00 0.00
20,000.00 0.00 0.00 0.00
20,000.00 0.00 0.00 0.00
13,000.00 0.00 0.00 0.00
13,000.00 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

16,333,726.
68
84,000.00

7,000.00

7,000.00

345,000.00

64,000.00

518,357.97

900,000.00

765,651.81

250,000.00

9,000.00
9,000.00
108,000.00
1,033,449.44
150,000.00
120,000.00
300,000.00
150,000.00
12,000.00
156,000.00
12,000.00
1,668,000.00

20,000.00

20,000.00

13,000.00

13,000.00

EN EL PERIODO

Devengado
773,474.52

13,066.67

0.00

0.00

0.00

25,574.52

0.00

1,500.00

0.00

18,000.00
1,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
56,000.00
0.00
267,733.33

0.00

0.00

Pagado

773,474.52

13,066.67

0.00

0.00

0.00

25,574.52

0.00

1,500.00

0.00

18,000.00
1,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
56,000.00
0.00
267,733.33

0.00

0.00

Emision: 01/05/2024

Hora : 02:59 p.m.

Pagina: 1 de 4

ACUMULADO
0.00 132,318.70 4.74 %
0.00 0.00 15.56 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 39.96 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.17 %
0.00 53,960.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 16.67 %
0.00 78,358.70 0.15 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 35.90 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 16.05 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
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Emision: 01/05/2024

Periodo del: 01/04/2024 al 30/04/2024 Hora :  02:59 p.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 2 de 4
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
14 02 001 001 000 12420 15-013-01 20 5 Programa de Levantamiento 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Catastral
14 03 001 001 000 12100 15-013-01 20 5 Supersvision de Proyectos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 16.67 %
Sociales
14 01 001 001 000 12100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y Vigilancia del 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 16.67 %
Parque Central en Barrio El
Centro
14 02 001 001 000 12410 15-013-01 20 5 Programa de Levantamiento 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Catastral
14 03 002 001 000 23400 15-013-01 20 3 Reparacion de Carretera en el 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Area Rural y Urbana
14 03 002 001 000 23400 11-001-01 20 3 Reparacion de Carretera en el 1,531,303.62 0.00 1,152,377.55 0.00 0.00 2,683,681.17 18,800.00 18,800.00 0.00 0.00 0.70 %
Area Rural y Urbana
14 04 002 001 000 35300 11-001-01 20 3 Entrega de bonos tecnologicos a 184,896.49 0.00 0.00 0.00 0.00 184,896.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
agricultores
15 01 002 001 000 12420 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo de 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Construccion (Sueldos,
reparaciones y mantenimientos)
15 01 002 001 000 12410 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo de 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Construccion (Sueldos,
reparaciones y mantenimientos)
15 01 003 001 000 12100 15-013-01 20 5 Mantenimiento del Pavimento 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 83,300.00 83,300.00 0.00 0.00 16.53 %
del Casco Urbano (Limpieza)
15 01 002 001 000 12100 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo de 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 25.00 %
Construccion (Sueldos,
reparaciones y mantenimientos)
15 01 003 001 000 12420 15-013-01 20 5 Mantenimiento del Pavimento 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
del Casco Urbano (Limpieza)
15 01 003 001 000 12410 15-013-01 20 5 Mantenimiento del Pavimento 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
del Casco Urbano (Limpieza)
15 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 Reparacion de Carretera en el 1,856,392.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,856,392.49 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 3.23%
Area Rural y Urbana
15 01 002 001 000 23320 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo de 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Construccion (Sueldos,
reparaciones y mantenimientos)
15 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 3 Reparacion de Carretera en el 1,163,505.00 0.00 252,792.31 0.00 0.00 1,416,297.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Area Rural y Urbana
15 01 003 001 000 23500 15-013-01 20 5 Mantenimiento del Pavimento 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00 0.00 13.07 %
del Casco Urbano (Limpieza)
003 Construccion del sistema de alcantarillado en la Colonia colinas de 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Poteca
11 02 003 000 001 47210 11-001-01 20 6 Construccion de Alcantarillado 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Sanitario en la Colonia Colinas
de Poteca
281 Construccién de Alcantarillado Sanitario en la Colonia Simon Azcona 1,312,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,728.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
(Linea Principal) 8
11 02 002 000 001 47210 11-001-01 20 6 Construccion de Alcantarillado 1,312,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Sanitario Linea Principal hasta
Llegar a La Col. Simon Azcona
283 Electrificacion Municipal (Instalacion de Alumbrado Publico) 3,849,931.37 0.00 0.00 0.00 0.00 3,849,931.3 11,770.00 11,770.00 0.00 0.00 0.31 %
7
11 06 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Instalacion de Alumbrado 1,020,869.08 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020,869.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Publico en el Municipio
11 06 001 000 001 47210 15-013-01 20 5 Instalacion de Alumbrado 1,705,078.58 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705,078.58 11,770.00 11,770.00 0.00 0.00 0.69 %
Publico en el Municipio
13 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Instalacion de Alumbrado 1,123,983.71 0.00 0.00 0.00 0.00 1,123,983.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Publico en el Municipio
296 Construccion de Camerinos en el Estadio Municipal Raul Moncada 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13 04 002 000 001 47110 11-001-01 20 7 Construccion de Camerinos en el 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Estadio Raul Moncada
297 Aporte para Construccion de Laboratorio de Ciencias Naturales en el 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Instituto Alfonso XIII
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Positiva Negativa

11 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 7 Aporte para Construccion de 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

Laboratorio de Ciencias

Naturales en el Instituto Alfonso

XIII
298 CONSTRUCCION DE AULA TIPO DE 6.00X8.00 M Y MODULO 0.00 -966,582.60 1,933,165.20 0.00 0.00 966,582.60 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 70.00 %

SANITARIO EN LA ESCUELA WALTER ANTONIO CHAVEZ DE LA
COMUNIDAD DE CAYANTU No. 2
11 01 003 000 001 47110 14-011-13 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 0.00 966,582.60 0.00 0.00 966,582.60 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 70.00 %
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
WALTER ANTONIO CHAVEZ DE
LA COMUNIDAD DE CAYANTU
No. 2
11 01 003 000 001 47110 14-011-10 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 -966,582.60 966,582.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
WALTER ANTONIO CHAVEZ DE
LA COMUNIDAD DE CAYANTU
No. 2
299 CONSTRUCCION DE AULA TIPO DE 6.00X8.00 M Y MODULO 0.00 -966,582.60 1,933,165.20 0.00 0.00 966,582.60 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 70.00 %
SANITARIO EN LA ESCUELA NUEVO PROGRESO DE LA COMUNIDAD
DE NUEVO PROGRESO
11 01 004 000 001 47110 14-011-10 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 -966,582.60 966,582.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
NUEVO PROGRESO DE LA
COMUNIDAD DE NUEVO
PROGRESO
11 01 004 000 001 47110 14-011-13 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 0.00 966,582.60 0.00 0.00 966,582.60 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 70.00 %
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
NUEVO PROGRESO DE LA
COMUNIDAD DE NUEVO
PROGRESO
300 CONSTRUCCION DE AULA TIPO DE 6.00X8.00 M EN LA ESCUELA 0.00 -662,566.77 1,325,133.54 0.00 0.00 662,566.77 463,796.73  463,796.73 0.00 0.00 70.00 %
PRESENTACION CENTENO DE LA COMUNIDAD DE LAS FLORES No.
1
11 01 005 000 001 47110 14-011-13 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 0.00 662,566.77 0.00 0.00 662,566.77 463,796.73 463,796.73 0.00 0.00 70.00 %
DE 6.00X8.00 M EN LA ESCUELA
PRESENTACION CENTENO DE
LA COMUNIDAD DE LAS FLORES
No. 1
11 01 005 000 001 47110 14-011-10 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 -662,566.77 662,566.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
DE 6.00X8.00 M EN LA ESCUELA
PRESENTACION CENTENO DE
LA COMUNIDAD DE LAS FLORES
No. 1
301 CONSTRUCCION DE AULA TIPO DE 6.00X8.00 M Y MODULO 0.00 -704,268.03 1,408,536.06 262,314.57 0.00 966,582.60 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 70.00 %
SANITARIO EN LA ESCUELA NELSON RENE MONCADA DE LA
COMUNIDAD DE NUEVA PRIMAVERA
11 01 006 000 001 47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 0.00 0.00 262,314.57 0.00 262,314.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
NELSON RENE MONCADA DE LA
COMUNIDAD DE NUEVA
PRIMAVERA
11 01 006 000 001 47110 14-011-10 20 7 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 -704,268.03 704,268.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
NELSON RENE MONCADA DE LA
COMUNIDAD DE NUEVA
PRIMAVERA
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11 01 006 000 001 47110 14-011-13 207 CONSTRUCCION DE AULA TIPO 0.00 0.00 704,268.03 0.00 0.00 704,268.03 676,607.82 676,607.82 0.00 0.00 96.07 %
DE 6.00X8.00 M Y MODULO
SANITARIO EN LA ESCUELA
NELSON RENE MONCADA DE LA
COMUNIDAD DE NUEVA
PRIMAVERA
TOTAL: 20,177,216.57 -3,300,000.00 8,919,169.86 262,314.57 0.00 26,058,701.0 3,278,864.71 3,278,864.71 0.00 132,318.70
0
Filtros Apli | R

Fecha Inicial:01/04/2024
Fecha Final: 30/04/2024
Ejercicio: 2024
Programa:

Actividad:

Grupo:

Tipo Presupuesto:
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